
 

 Dentons Europe CS LLP
organizační složka
advokátní kancelář

V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1
Czech Republic

IČ 28499808
DIČ CZ28499808

OR MS v Praze, sp. zn. A. 63999

 Salans FMC SNR Denton McKenna Long
dentons.com

 

 
 
Prague 2001581.1 

DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 

 

  
Ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016  
  
 V Praze dne 4. listopadu 2019 

 
Věc: Zápis ze čtyřicáté první schůze věřitelského výboru 

Komerční banka, a.s., jako zvolený předseda věřitelského výboru dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., si tímto dovoluje Krajskému soudu v Ostravě oznámit, že v nadepsaném 
insolvenčním řízení se dne 26.9.2019 konala čtyřicátá první schůze věřitelského výboru. Komerční banka, 
a.s. k tomuto přípisu přikládá zápis z této schůze a žádá soud, aby jej zveřejnil v insolvenčním rejstříku. 

Za Komerční banku, a.s.  
Mgr. Jiří Tomola, advokát, na základě plné moci 
 

Příloha: Zápis ze čtyřicáté první schůze věřitelského výboru 



 

 
 
Prague 1991914.2 

Zápis z čtyřicátého prvního jednání věřitelského výboru 
dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 

Datum: 26. září 2019, 15:00 
  
Místo: Advokátní kancelář Dentons, V Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1 
  
Účastníci: Michal Runčík, Václav Žalud a Kateřina Pracná za věřitele Komerční banka, a.s. 

(dále jen "KB")  

 Tereza Raková za věřitele HSBC France (dále jen "HSBC") 

 Martin Vojáček a Zdeněk Krejčíček za věřitele ZVVZ-Enven Engineering, a.s. (dále 
jen "ZVVZ")  

 Josef Chýle a Martin Ondroušek za věřitele KLEMENT, a.s. (dále jen "Klement") 
 Petr Maniš, Jiří Rahm a Jiří Seydler za věřitele Česká spořitelna, a.s. (dále jen "ČS") 

 Zdena Kulhánková za věřitele Factoring České spořitelny, a.s. (dále jen "FČS") 

 David Vandrovec, Karel Somol, Ladislav Řehák, Ondřej Krotil a Radim Škarpa za 
insolvenčního správce dlužníka (dále jen "IS") 

Hosté: Milan Beněk, ředitel výroby dlužníka 

1. USNESENÍ PŘIJATÁ PER ROLLAM 

1.1 Usnesení ze dne 11.9.2019 – dohoda o narovnání 

Věřitelský výbor dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. souhlasí, aby insolvenční 
správce uzavřel dohodu o úpravě sporných práv ve věci projektové dokumentace se společností 
VALMET TECHNOGIES OY, tak jak je stanoveno v návrhu předloženém věřitelskému výboru 
dne 4.9.2019, ve znění návrhu dohody ze dne 5.9.2019. 

Všichni věřitelé hlasovali pro přijetí výše uvedeného usnesení. Usnesení bylo přijato. 

2. ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ 

2.1 KB zahajuje jednání věřitelského výboru (dále jen "VV") a sděluje, že podklady byly 
distribuovány všem členům VV. 

2.2 KB předává slovo IS,  aby prezentoval projekty a hospodářskou situaci dlužníka. 

3. PROJEKTY 

Projekt Prunéřov 

3.1 Pan Beněk prezentuje aktuální stav jednání se společností ŠKODA PRAHA a.s. ohledně 
dohody o narovnání a ukončení projektu Prunéřov. Dohoda je nyní schvalována společností 
ŠKODA PRAHA a.s. Po finalizaci návrhu dohody bude tento návrh zaslán VV i s doporučením 
právních a ekonomických poradců IS a bude o něm hlasováno formou per rollam. 

3.2 Stále ještě probíhají jednání se ZVVZ, jejich výsledek by však neměl mít na hlavní dohodu vliv. 
Na dotaz KB IS upřesňuje, že výsledkem jednání se ZVVZ bude dohoda o vrácení 
subdodavatelské bankovní záruky vystavené ve prospěch dlužníka na příkaz ZVVZ. 
Subdodavatelská bankovní záruka vystavená na příkaz společnosti Klement již byla dlužníkem 
vrácena. 

3.3 IS sděluje, že poslední garanční test byl úspěšně splněn, do 20.8.2019 by měly být vyhotoveny 
protokoly. 

 



 

 
Prague 1991914.2 

- 2 - 

Projekt Valmet 

3.4 IS sděluje, že dohoda o narovnání se společností VALMET TECHNOLOGIES OY ve věci 
projektové dokumentace byla uzavřena. IS nyní nahrává do dataroomu projektovou 
dokumentaci. 

Projekt Opole 

3.5 IS informuje, že byla prodloužena platnost bankovní záruky vystavené HSBC ve prospěch 
společnosti Mostostal Power Development Sp. z o. o. 

Projekt Adularya 

3.6 IS prezentuje předložené nabídky advokátních kanceláří na zastupování ve sporu se 
společnostmi ADULARYA ENERJI ELEKTRIK ÜRETIMI VE MADENCILIK A.S. a Naksan 
Holding A.S. Nabídku na zastupování podaly tři advokátní kanceláře, CLIFFORD CHANCE 
EUROPE LLP, Weinhold Legal v.o.s., advokátní kancelář a Schoenherr, přičemž Weinhold 
Legal v.o.s., advokátní kancelář podala pouze obecnou nabídku, kterou přislíbila doplnit na 
základě dalších informací o případu. Předložené nabídky obsahují jak odhad nákladů na 
zastupování ve sporu, tak odhad nákladů na právní posudek a návrh vhodného postupu. 

3.7 IS porovná obdržené nabídky a připraví návrh na schválení angažmá jedné z kanceláří na 
přípravu právního posudku, včetně schválení odměny, VV formou per rollam. Právní posudek 
musí být připraven do konce října. 

3.8 IS sděluje, že oslovil i poskytovatele litigačního financování, konkrétně švýcarskou společnost 
NIVALION AG a českou společnost LitFin s.r.o. Obě společnosti projevily předběžný zájem o 
podání nabídky na financování předmětného sporu za podmínky, že bude zpracován základní 
právní posudek na předmětnou kauzu včetně analýzy solventnosti potenciálně žalovaných 
subjektů. 

3.9 Na dotaz KB IS uvádí, že analýzu solventnosti společností ADULARYA ENERJI ELEKTRIK 
ÜRETIMI VE MADENCILIK A.S. a Naksan Holding A.S. provede také vybraná advokátní 
kancelář. Oslovené advokátní kanceláře potvrdily, že jsou připraveny do právní analýzy 
zahrnout i posouzení solventnosti. IS předloží VV ke schválení náklady na angažování právního 
poradce ke zpracování právního posudku a při případném vymáhání.  

3.10 KB navrhuje, aby IS paralelně s přípravou právního posudku zahájil prodejní proces za účelem 
prodeje aktiv evidovaných v majetkové podstatě v souvislosti s projektem Adularya. KB sděluje, 
že právní posudek bude dobrým podkladem pro takový prodejní proces, a že je potřeba ho co 
nejdříve dotáhnout do konce. IS souhlasí a na doplňující dotaz ČS sděluje, že by chtěl prodejní 
proces stihnout do konce listopadu. 

3.11 Na dotaz KB IS uvádí, že si není vědom jiného způsobu, jak zabránit promlčení pohledávek 
dlužníka, než podáním příslušných žalob. 

4. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA 

4.1 IS prezentuje výhled cash flow a vývoj zůstatku na účtech majetkové podstaty.  

4.2 IS prezentuje pohledávky dlužníka a stav jejich vymáhání. IS průběžně podává žaloby, aby 
zabránil promlčení pohledávek. IS jedná se společností DC GROUP, spol. s r.o. o možnostech 
vymáhání obtížně dobytných pohledávek mimosoudní cestou, a to nejen v České republice, ale 
i v zahraničí. Odměna této společnosti by měla být stanovena ve formě odměny za úspěch 
(success fee). IS osloví i další obdobné agentury tak, aby měl k dispozici srovnání podmínek. 
U části pohledávek z titulu zádržného IS čeká, až budou splněny podmínky pro jejich výplatu. 

4.3 Ve věci pohledávky za společností DT Mostárna, a.s. již IS spolu s protistranou finalizuje návrh 
dohody o narovnání, když tato jednání byla prodloužena návrhem společnosti DT Mostárna, 
a.s. na snížení výše výplaty, který IS odmítl. IS předloží VV výsledný návrh k hlasování formou 
per rollam. KB žádá, aby spolu s návrhem IS předložil i stanovisko ekonomického poradce. 



 

 
Prague 1991914.2 

- 3 - 

4.4 V návaznosti na jednání se společností Assmont GmbH IS požádal bývalé zaměstnance 
dlužníka o rekonstrukci projektové dokumentace a nyní čeká na výsledek. 

5. OSTATNÍ 

5.1 IS informuje, že mu byl doručen rozsudek pro uznání v rámci sporu o vrácení prospěchu ze 
smlouvy o výkonu funkce proti bývalým členům statutárního orgánu dlužníka. 

5.2 Vzhledem k tomu, že nikdo neměl další dotazy ani připomínky, KB jako předseda jednání VV 
ukončila. Bez návrhů. 

5.3 Příští schůze věřitelského výboru se bude konat dne 30.10.2019 od 15:00 hod. 

Jednání ukončeno v 15:45 

Zapsala: Kateřina Pracná 

 




		2019-11-06T14:48:30+0100
	ISIR




